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A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESON GO PRACAMI NAD PROJEKTEM

Spółka osobowa — spólka z ograniczoną odpowiedzialnością spółka komandytowa
1. Nazwa/iizi r_zs1.-o**

Promotorzy Trading Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowa
2. Adres siedziby/zdrez mijzcz zamiczzkzr.ia**

ul. Odrowąża 15, 03-310 Warszawa
3. Adres do korespondencji i adres e—mail

ul. Odrowqża 15, 03-3 10 Warszawa, rnichal.zarudzki(promotorzy.pl
B. WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU W”NIENIDNEGO W CZĘŚCI A W PRACACH NAD PROJEKTEM

Lp. Imię i nazwisko Adres

1 Michał Zarudzki ni. Odrowąża 15, 03-3 10 Warszawa
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5

C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU BĘDĄCEGO PRZEDMIOTEM OCHRONY

Szanowni Państwo,
Poniżej przedstawiamy nasze uwagi i komentarze do Projekl:u ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym z
dnia 14 czerwca 2017 roku (w dalszej części jako „Projekt”). Zastrzegamy jednocześnie, iż poniższe uwagi i
komentarze mają charakter jedynie ogólny i najzupełniej wstępny. Ich rozwinięcie będzie przedmiotem dalszego
uczestnictwa Promotorzy Trading Sp. z o.o. sp. k. w toku procesu konsultacyjnego wraz z przedstawieniem
dalszych uwag, raportów i analiz na poparcie wskazanej poniżej argumentacji.

„

1.) Klasyfikacja produktów, definicje i jednostki

W OSR do projektu czytamy:

„ Wprowadzenie podatku akcyzowego dla wyrobów noit”atorsldch I płynu do papierosóll” elektronicznych. będqci”ch
dobrem substytucyjnym względem iradycijnych wyrobów tyionioii”ych, powinno spowodować, iż cięża?y związane
z płaceniem podatku akcyzowego będą ponosili nie tylko przedsiębiorcy działający w branży tradycyjnych 1yrobó%t”
t1oniowych, ale takie podmioty z branży ww. wyrobów substytucyjnych. Państwo zys/ca leż lepszą kontrolę nad ich
produkcją, przemieszczaniem i sprzedażą. Dodatkoit”o opodatkowanie tych ityrobów podatkiem akcyzowym skutkować
będzie objęciem ich obowiązkiem banderolowania. W konsekwencji wprowadzony zostanie dodatkowy cienieni
potwierdzający legalne pochodzenie tych wyrobów.”

1.1. Klasyfikacja i definicje

Należy zwrócić uwagę że pomimo istnienia już prawodawstwa (obowiązująca ustawa z dnia 9 listopada 1995 roku
(Dz.U. z 1996 nr 10 poz. 55 ze zm.) o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów
tytoniowych) opisującego omawiane obie kategorie produktów czyli płyny do papierosów elektronicznych oraz

-
- nowatorskie wyroby tytoniowe — autorzy projektu z niewiadomych przyczyn postanowili wprowadzić zmiany zarówno

w klasyfikacji jak i w nazewnictwie omawianych wyrobów. Takie działanie uznajemy za co najmniej niecelowe a z
pewnością wprowadzające pewien chaos legislacyjny. Wnioskujemy zatem z naszej strony o zgodne z obowiązującą
ustawą o ochronie zdrowia: (



- określenie płynów do papierosów elektronicznych wyłącznie jako tych, które posiadają w swoim składzie nikotyne

- zmianę użytej w projekcie ustawy nazwy „wyroby nowatorskie” na „tytoniowe wyroby nowatorskie”

W naszej ocenie zaklasyfikowanie do wyrobów akcyzowych substancji chemicznych określonych w treści projektu jako
‚„roztwór wykorzystywany w papierosach elektronicznych, zarówno z nikotyną jak i bez nikotyny, w tym baza do tego
roztworu zawierająca glikol lub glicerynę” spowoduje bardzo poważne utrudnienia ur obrocie szeroko
wykorzystyiyanymi w gospodarce substancjami jakimi są glikol, gliceryna oraz zapewne aromaty.

1.2. Jednostki i składowe do obliczania akcyzy

Z uwagi na charakter produktów i sposób ich używania proponujemy:

• dla plynów do papierosów elektronicznych

- jako jednostkę podlegającą raportowaniu i kontroli, dla której wyznaczana będzie stawka akcyzy przyjąć
objętość płynu zawierającego nikotynę wyrażona w litrach oraz roziom zawartości w nici nikotyny określony
w miligramach na jednostkę objętości czyli litr

• dla tytoniowych wyrobów nowatorskich

- jako jednostkę podlegającą raportowaniu i kontroli, dla której wyznaczane będą stawki akcyzy przyjąć ilość
sztuic a stawkę podawać za 1000 sztuk, oraz

- jako dodatkowy składnik przyjąć procent maksymalnej ceny detalicznej_umieszczonej na opakowaniu
jednostkowym

Uzasadnienie:

Wszystkie znane na rynku światowym rodzaje wyrobów typu „heat not bura”, które w myśl ustawy będą klasyfikowane
jako nowatorskie wyroby tytoniowe, są sprzedaiyane i używane w olcreślonych formach jednostkowych dawek — czyli
sztuk. Pośród żadnej ze znanych obecnych na rynkach światowych postaci takich wyrobów nie występuje jak w tytoniu
do palenia element dowolności w ustalaniu przyjmowanej jednostki (np. poprzez skręcenie grubszego lub chudszego
papierosa podczas używania tytoniu do palenia). Jednostki te — sztuki — pakowane są w opakowania zbiorcze bardzo
podobne lub tożsame co do zasady funkcjonalnej jak opakowania papierosów dostępnych na rynku (np.: marka I-LEETS
oferowana jest obecnie w Polsce w opakowaniach po 20 sztuk). Każda pojedyncza sztuka takiego wyrobu stanowi
substytut papierosa w stosunku 1:1. Uznać zatem można, że co do zasady użytkowania nowatorskie wyroby tytoniowe
spełniają definicje wyrobu akcyzowego zharmonizowanego, policzalnego.

Ponadto wyznaczanie wartość stawki akcyzy za kilogram wyrobu budzi silne wątpliwości od strony kontroli
poprawności wyliczenia wartości akcyzy. Na znanych na rynku opakowaniach nowatorskich wyrobów tytoniowych brak
jest określenia wagi przez producentów. Dodatkowo nie zostało w Projekcie sprecyzowane czy chodzi o wagę samego
wkładu wyrobu, czy wagę całego wyrobu wraz elementem filtrującym, bibułką, folią metaliczną. Zapis zaproponowany
w Projekcie może prowadzić do niejasności i trudności w sprawowaniu kontroli — podczas gdy ustalenie wartości akcyzy
W stosunku do ilości sztuk wydaje się być słuszne, proste i a[we w realizacji.

Projekt ustawy nie określa w żaden sposób wagi takich wyrobów ani nic podaje żadnych wartości średnich czy nawet
zbliżonych do średnich — czyli jak wnioskujemy ministerstwo nie posiada absolutnie żadnych danych w tym temacie.
Istnieje również duże prawdopodobieństwo graniczące
z pewnością, że poprzez wprowadzenie kilograma jako jednostki podlegającej akcyzie, budżet straci wplywy z akcyzy
przewidziane od sprzedaży papierosów co zostanie poniżej policzone.

Należy również zwrócić uwagę, że podobne stanowisko dotyczące obliczania na bazie ilości sztuk zajęły takie kraje jak
Włochy i Węgry.



Dodatkowo w przedstawionym uzasadnieniu do projektu czytamy

„(...) Art. 99c list. 3 — prediniotoit”a regulacja określa wysokość stawki akcyzy dla wyrobciw
nowatorskicJi t” ysokości 141,29 zł za każdy kilogTam i 31,41 % średniej ważonej detalicznej ccm”
tytoniu do palenia. Stawka akcyzy dla ityrobów noit”atorskiclz zosia/a określona na analogicznym
poziomiejak dla tytoniu do palenia z tego wględu, iż t”yroby nowatorskie :awieiajq it” swoim składzie
tytoń i konsumenci u±ywają je w cclii dostarczenia nikotyny do organizum. Stat”ka na iyi”roby
nowatorskie skiada sic z dwóch cześci: jednej odnoszacej sie do ilości i druiej procentowej
od,ioszacej sie do ceny. Różnica jest jedynie to, że w piadkiz wyrobów nowatorskich zastosowano
ipko jeden ze składników bezpośrednio średnia ważonp detaliczna cene sprzeda tytoniu do palenia
a nie makrymaln4 cene detaliczna, jak ma to miejsce pm tytoniu do palenia. Taki zabieg ma na celu
unikniecie obowiązku nadruku na opakowaniu jednostkowym piez producentów maks”,nalnej ceizy
detalicznej. Wynika to z faktu, że wyroby nowatorskie charak1ertuja sie duża różnorodnościa co do
rozwiazań technicznych i kształtu, co w niektórych przypadkach mogłoby uiiiemuolii”iać nadruk iw
opakowaniach takie! nwksymal,wj ceny. (...).„

Nie sposób zgodzić się z tezą jakoby istniały jakiekolwiek poważne przeszkody unienuożliwiajqce
nadruk na opakowaniach maksymalnej ceny detalicznej. Faktem jest że co do zasady opakowania
tych wyrobów są bardzo podobne do opakowań papierosów a co więcej producenci już obecnie
drukują na nich wiele różnych informacji handlowych oraz kontrolnych. Brak możliwości drukowania
maksymalnej ceny detalicznej nie jest poparty w rzeczywistości żadnymi faktami i nie stoją żadne
przeszkody natury technicznej aby takie ceny na produktach umieszczać.

Należy również zwrócić uwagę, że naliczanie akcyzy na bazie wspólczynnika procentowego od ceny
zajęły takie kraje jak Portugalia i Francja co dobitnie potwierdza, że drukowanie cen na opakowaniach
jest możliwe i z punktu widzenia Budżetu Państwa jak najbardziej zasadne.

1.3. Minimalna jednostka sprzedaży i minimalna wartość akcyzy

Dodatkowo poza powyższymi uwagami proponujemy objęć nowatorskie produkty tytoniowe dodatkowymi
regulacjami jak poniżej:

- wprowadzenie dla nowatorskich wyrobów tytoniowych (jak obecnie y przypadku papierosów)
minimalnej jednostki sprzedażowej zawierającej 20 sztuic

- objęcie nowatorskich wyrobów tytoniowych minimalną stawką akcyzy obliczaną analogicznie
do minimalnej stawki akcyzy obowiąznjącej dla papierosów

Reasumując wprowadzenie preferencyjnych zasad naliczania wymiaru akcyzy dla nowatorskich wyrobów
tytoniowych uważamy za nieuzasadnione ich faworyzowanie w stosunku do papierosów dla których są one
substytutem kompletnym oraz w stosunku do innych wyrobów tytoniowych. Z uwagi na brak znanych
długoletnich badań na temat szkodliwości tych wyrobów można założyć, że Są one równie lub porównywalnie
szkodliwe dla ich konsumentów, jak papierosy i również
z tej perspektywy nie powinny być traktowane w sposób preferencyjny. Dodatkowo sama propozycja ustalenia
zasad naliczania stawek akcyzy w tożsamy lub na pozór podobny sposób co na tytoń do palenia również nie
znajduje poparcia. W przypadku tytoniu do palenia jego konsument musi wykonać dodatkową pracę polegająca
na wlasnoręcznym skręceniu papierosa lub napehuieniu gilzy natomiast w przypadku omawianego wyrobu
konsument otrzymuje produkt w pełni gotowy do spożycia w formie w jakiej go nabywa bez konieczności
wykonania dodatkowych modyfikacji.

2.) Uwagi do stawek podatku akcyzowego

W OSR do projektu czytamy:
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W ciągu ostatnich lat poniższe państwa europejskie zdecydowały się na opodatkowanie płynu do papieroyów
elektronicznych:

— Włochy („stawka 0,385 auro za 1 mililitr),
— Portugalia (stawka 0,3 euro za J mililitr),
— Finlandia (stawka 0,3 euro za I mililitr),
— Węg;„ (stawka 0,18 euro za I mililitr),
— Słowenia (rtawka 0,18 euro za I mi/i/iti),
— Rumunia („stawka 0,11 euro za 1 niililitr,),
- Grecja (staw/w 0,! euro za 1 inililiti),
- Serbia (stawka 0,033 auro za I mililitr),
— Łotwa (stawka 0,01 euro za I mililitr i 0,005 euro/miligram nikotyny)
- Chorwacja (stawka zerowa t” celu rozpoznania rynku).

Opodatkowanie wyrobów no%t”atorskich wprowadzi/v następujące państwa europejskie:

- Grecja (156,7 euro/1 kilogram),
- Wielka Brytania (130 euro/1 kilogram),
- Słowenia (88 euro/1 kilogram),
— Rumunia (84,9 euro/1 kilogram),
- Portugalia (80 euro/1 kilogram i 16% ceizy),

- Chorwacja (79,3 euro/I kilogram),
Łotwa (62 euro/1 kilogram),

- Włochy (61,99 euro/1000 sztuk,).
- Serbia (19,5 euro/1 kilogram),
- Francja (17 euro/kg i 45% ceny,),
- Węgiy (D,23 euro/mililitr i 0,03 euro za sztukę).

Ciekmiy przykład stanowią W/oc/iv. W 2016 roku stawka podatku została określona na poziomie 0,3850 EUR
za 1 ml płynu zawierającego nikotynę. Dodatkowo, warto zauważyć, iż w 2015 r. spodziewano się wpływów
budżetoitych rzędu 86 mln euro. Rzeczywiste wpływy wynios/V ok. 5 mln euro. W kolejnych latach wpłyu5”
utrzymywały się na podobnym poziomie. Również na 2017 r. prognozy budżetowe zakładają dochody rzędu 5
mln euro. Od 1 stycznia 2015 r. we Włoszech opodatkowaniem objęte został)” również wyroby nowatorskie na
poziomie 50% wartości podatki; akcyzowego obliczonego t” odniesieniu do ekwiwalentnej ilości tradycyjnych
papierosów (...)„

Zarówno powyższe przyldady stawek akcyzy na omawiane wyroby, wprowadzanych w poszczególnych krajach
jak również, ciekawy przykład z Włoch, potwierdzają że nie ma spójności w ustahmiu staweic podatku akcyzowego
na terenie UE. Każdy kraj ustała stawki odpowiednie dla swoich realiów.
Propozycja ustalenie stawki akcyzy dla płynów do papierosów elektronicznych na poziomie „700 zł za litr, oraz na
nowatorskie wyroby tytoniowe na poziomie około 298,8lzł za kilogram, prowadzi do refleksji na temat
zdecydowanie preferencyjnego potraktowania nowatorsicich wyrobów tytoniowych w stosunku do innych
wyrobów tytoniowych.

Założenia przyjęte do oceny skutków regulacji:
- ;ynek papierosów elektronicznych przeszedł głęboką transformację na skutek dostosowania się do
nj”mogów wynikających z ustawy z dnia 6 lipca 2016 r. o zmianie usta%t”y o ochronie zdrowia przed
następstwami używania tytoniu i wyrobów t)”toniowych w zakresie m.in. rejestracji, badań i raportowania
płynu do papierosów elektronicznpch. Ponyższe regulacje mogą mieć wpływ nie tylko na wzrost cen ww.
wyrobów, ale również na spadek popytu, z uwagi na wprowadzony zakaz sprzedaży przez Internet, osobom
poniżej 18 lat oraz zakaz palenia w miejscach publicznych; w chwili obecnej, po dokonanych zmianach na
rynku papierosów elektronicznych brak Jest rzetelnych i wiarygodnych danych dotyczacych aktualnej
wielkości sprzeda pmu do papierosów elektronic_jyii stąd do oceny skutków regulacji przyjęto
prz”bliirocznq sprzedaż płynu do papierosów elektronicznych na poziomie około 150 000 litrów,” „



- wyroby nowatorskie pojawiły się na rynku polskim na poczqtku kwietnia 2017 r. Rynek wyrobów
nowatorskich jest zatem rynkiem kształtującym się, odnośnie którego brak jest jakichkolwiek danych; nie
pewiduIe sie zatem zziaczaceo udziału akcyzy od wyrohóit” nowato,wkiclz iy dochodach z akcyzy od nrnt”ych
wyrobów akcyzowych. Szacuje się, że kit”oźa dochodu z tytułu akcyzy od wyrobów ncni”atorskich będzie
marginalna; (...)„

Należy zwrócić uwagę, że twierdzenie zawarte w OSR, jakoby brak była rzetelnych i wiarygodnych danych
dotyczących wielkości sprzedaży płynu cło papierosów elektronicznych, wydaje się być nieprawdziwe. Jednym
z wielu obowiązków nałożonych na przedsiębiorców po wejściu w życie ustawy z dnia 6 lipca 2016 r. o zmianie
ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych w Art.Ild jest
raportowanie do Inspektora do dnia 31 marca każdego roku „wyczerpujących danych na temat wielkości
sprzedaży”. Zakładając w związku z powyższym, że Inspektor posiada już takie dane od wszystkich podmiotów,
które zarejestrowały swoje produkty możliwe jest uzyskanie i przeanalizowanie ich przez Ministerstwo.
Przy tej okazji jeszcze raz należy wspomnieć, że zgodnie z wspomnianą ustawą tylko płyny do papierosów
elektronicznych zawierające nikotynę podlegały obowiązkowi rejestracji i raportowania tak więc pod tym kątem
wprowadzeiie obowiązku naliczania akcyzy od płynów do papierosów elektronicznych nie zawierających
nikotyny wydaje się niezgodna z istniejącym duchem prawa polskiego oraz jednocześnie prawa unijnego.
W zakresie przytoczonego fagmentu OSR na temat nowatorskich wyrobów tytoniowych należy podkreślić,
że pomimo iż „uie przewiduje si zatem znaczącego udziału akcyzy od wyrobów nowatorskich” to powinno się wziąć
pod uwagę i przeanalizować możliwe spadki przychodów do budżetu w zakresie akcyzy od papierosów, które
zostaną utracone w konsekwencji niższego niż papierosy opodatkowania nowatorskich wyrobów tytoniowych,
które mają w pełni substytucyjny charakter w stosunku do papierosów. Dodatkowo należy zauważyć, że choć na
terenie Unii Europejskiej nowatorskie wyroby tytoniowe są produktem stosunkowo nowym to te obecnie
sprzedawane w Polsce należące dojedriega z koncernów tytoniowych swój debiut miały już jakiś czas temu
w Japonii. Zgodnie z informacjami podawanymi za tym koncernem, udział tych wyrobów w rynku papierosów
w Japonii sięgnął poziomu „7,6% w roku 2016, po około 2 latach od wprowadzenia na rynek. Przyjmując zatem,
że taki scenariusz może się powtórzyć w Polsce. Biorąc pod uwagę policzone przykładowo poniżej wartości strat
we wpływach do budżetu z akcyzy od papierosów w przeliczeniu na 1000 sztuic, można założyć, że około
3-5% założonych wpływów do budżetu z podatku akcyzowego należnego za papierosy, nic zostanie zrealizowane
przez wprowadzenie wadliwej regulacji w postaci naliczenia akcyzy od nowatorskich wyrobów tytoniowych
w zaproponowanej w projekcie formie. Mamy zatem do czynienia nie z potencjalnie nie znaczącymi wpływami
do budżetu, tyllco z potencjalnie miliardowymi uszczupleniami tych wpływów. Dokładną analizę oraz oszacowanie
konkretnych start pozostawiamy w gestii Ministerstwa. -

Jak już zwracaliśmy wcześniej uwagę brak precyzyjnego określenia sposobu określania wagi tytoniowego wyrobu
nowatorskiego pomimo stałej wartości akcyzy za kilogram, może prowadzić do rozpiętości pomiędzy
naliczeniem alccyzy pomiędzy około 1,80 zł do około 4,78 zł za paczkę 20 sztuk przy założeniu odpowiednio wagi
samego wkładu w nowatorskim wyrobie tytoniowym lub wagi całego wyrobu wraz filtrem i innymi częściami
składowymi.
W przeliczeniu na 1000 sztuk akcyza naliczona za nowatorskie wyroby tytoniowe wyniesie odpowiednio
90zł do 239zł — przy kwocie minimalnej akcyzy obowiązującej na papierosy o wartości 420,85 zł za 1000 sztuk
i jeszcze większym wartościom dla marek z segmentu premium w których kategorię cenową celują obecne
na rynku nowatorskie wyroby tytoniowe. Zatem biorąc pod uwagę w pełni substytucyjny charakter Łych wyrobów
budżet straci co najmniej - pomiędzy 330,85 zł a 181,85 zł za każdy 1000 sztuk wprowadzonych na rynek
tytoniowych wyrobów nowatorskich.
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Wariant wartości akcyzy zaproponowany w projekcie dla nowatorskich wyrobów tytoniowych i jego minimalne
skutki dla budżetu przedstawiają się następująco.

Akcyza proponowana
W przeliczeni na 1000 sztuk

w_projekcie

W wariancie wagi całego
W wariancie wagi samego

wyrobu
Za kilogram wkładu w wyrobie

(przyję[o do obliczeń
(przyjęto do obliczeń 0,3g/szt)

0,8g/szt)
Nowatorskie wyroby tytoniowe 298,8 1zł 90 zł 239 zł

Minimalna obecnie obowiqzujca
420,85 złstawka_akcyzy_na_papierosy

Różnica / strataw bi.idżecie -330,85 zł -181,85 zł

Inaczej ma się sytuacja jeżeli chodzi o płyny do papierosów elektronicznych. Przy założeniu że konsumpcja 1ml
płynu jest substytutem dla 1 papierosa wynik porównania obciążenia akcyzą płynów do elektronicznych

papierosów w stosunku do obciążenia akcyzą papierosów jest zasadniczo odmienny. Budżet nie dość że nie traci
na użytkownikach papierosów elektronicznych ale jeszcze dodatkowo na nich sporo zarabia w stosunku do
papierosów. 700zł akcyzy od płynów w porównaniu z minimalną stawką akcyzy obowiązującą od papierosów daje
ponad 279zł więcej wpływów z akcyzy do budżetu niż przy konsumpcji odpowiadającej tożsamej ilości

papierosów w przeliczeniu. Można zatem uznać, że zamiar ustanowienia akcyzy na płyny do papierosów

elektronicznych na zaproponowanym poziomie, jest represją i karą dla ich konsumentów za odejście od
konsumpcji tradycyjnych papierosów.

Akcyza proponowana
w projekcie

Za_litr

Płyn do papierosów elektronicznych 700 zł

Minimalna obecnie obowiązujaca
. 420,85 zł

akcyza_na_papierosy

Różnica / zysk w budżecie + 279,15 zł

W OSR dalej czytamy:
„(.) W konsekwencji odchodzenia części konsumentów od iyrobów” tradycyjnych na rzecz nowinek
technologicznych o charakterze substytucyjnym, budżet państwa tracił dochod;, które konsumenci ci
zapłaciliby kupując wyroby tradycyjne. (...)„

Takie podejście jest niezrozumiale i zupełnie pozbawione poparcia ogólnie pojętego interesu publicznego. Należy
bowiem przypomnieć raport sporządzony na zlecenia i opublikowany przez Ministerstwo Zdrowia Wielkiej
Brytanii mówiący o tym że używanie elektronicznych papierosów jest o 95% mniej szkodliwe niż palenie

papierosów. Można wnioskować że najprawdopodobniej z tego właśnie powodu w trosce o swoich obywateli
Wielka Brytania zdecydowala o wprowadzeniu akcyzy na nowatorskie wyroby tytoniowe przy jednoczesnym nie
wprowadzaniu obciążenia akcyzą płynów do papierosów elektronicznych. O wykonanie tego rodzaju oficjalnych

specjalistycznych analiz i oszacowanie szkodliwości lub jej braku, podczas używania elektronicznych papierosów

wnioskowało wiele podmiotów w czasie dyskusji i konsultacji przy wprowadzaniu ustawy z dnia 6 lipca 2016 r. o
zmianie ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych. Niestety do
dzisiaj taki raport ani nie powstał, ani nie zlecono jego wykonania przez żaden z pośród Organów Państwa.

ft



(...)Papierosy elektroniczne i wyrob noit”atorskie stanoi”kj subs1źut tradycijnych ii”jwohów tJ”tJ”lio%l”ch
objętych akcyzą, stąd wprowadzenie opodatkowania płynu do papierosó 1 elektronicznych i wyrobdw
zzoit”atorskich spowoduje rciwne traktowanie podmiotów it”prowadzajqcych na ;ynek wszystkie powyższe wyroby
(..)„

Należy zdecydowanie rozdzielić elektroniczne papierosy oraz nowatorskie wyroby tytoniowe, jako że ich
natura jest zupełnie inna tak jak geneza pojawienia się ich na rynku. Te pienyszc powstały na skutek poszukiwania
alternatywy dla wyrobów tytoniowych, i ograniczenia lub zupełnego zwalczenia prowadzących do poważnych
schorzeń lub śmierci skutków jego konsumpcji. Te drugie natomiast powstały y wielkich międzynarodowych
koncernach jako nowy sposób komercjalizacji surowca produkcyjnego jakim jest tytoń. Nie ma zatem żadnych
obiektywnych przesianek do tego aby w sposób równy traktować te wyroby. Znane jest bardzo wiele przypadków
w lctórych używanie papierosów elektronicznych doprowadziło do całkowitego zerwania z nałogiem. Taki
eksperyment przeprowadziła nawet telewizja BBC przy okazji realizowania programu naukowego w którym w
efekcie próby taki sam odsetek osób rzucił palenie przy wspomaganiu się elektronicznymi papierosami co przy
wspomaganiu się środkami farmaceutycznymi.

Nasza propozycja w zakresie ustalenia stawek akcyzy na nowo wprowadzane do katalogu wyroby to

- dla płynów do papierosów elektronicznych (wyłącznie tych zawierających nikotynę)
w roku 2018 stawka O zł za litr śladem modelu chorwackiego i dalsze rozpoznanie tynku i jego potencjału.
Z ostrożności na wypadek braku akceptacji takiego modelu proponujemy proponujemy przyjęcie modelu
łotewskiego i stawkę uzależnioną od ilości i stężenia nikotyny zawartego w płynie do papierosów
elektronicznych, progresywnie rosnącą z roku na rok jak przedstawiono w tabelce poniżej

Stawica akcyzy za litr płynu do Stawka akcyzy za litr płynu do Stawka akcyzy za litr plynu

Rok
papierosów elektronicznych o papierosów elektronicznych z do papierosów

maksymalnej zawartości zawartością nikotyny z zakresu elektronicznych nic
nikotyny - 2% 2%-0% zawierający nikotyny - 0%

Kalkulowana w zależności od2018 O zł /litr O zł /litr
zawartości_nikotyny

KaHculowana w zależności od2019 Ozł/litr Gzi/litr
zawartości_nikotyny

kalkulowana w zależności od2020 50 zł /litr - O zł /litrzawartości_nikotyny
kalkulowana w zależności od2021 lOOzI/litr Gzi/litr

zawartości_nikotyny
kalkulowana w zależności od2022 150 zł/litr 0zł /litr

zawartości_nikotyny

Zaczynając od stawki O zł w roku 2018 i 2019 poprzez odpowiednio 50zł, 100zł, i 150zł w lcolejnych
latach 2020, 2021 i 2022, przy czym stawka ostateczna 150 zł odpowiada wysokości zbliżonej do połowy
stawki obowiązującej na tytoń (obecnie jest to 298,8 1zł) za litr płynu z maksymalną zawartością nikotyny
dozwoloną poprzez ustawę z dnia 6 lipca 2016 r. o zmianie ustawy o ochronie zdrowia przed
następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych i dodatkowo niezmiennie O zł na litr płynu bez
nikotyny.

Zaproponowane roz\yiązanie w naszej ocenie pozwoli na odpowiednie rozpoznanie rynku i docelowo
naliczanie akcyzy dla płynu do papierosów elektronicznych podobnie jak w używanym już w Polsce
modelu dla alkoholi. Dodatkowo ustalenie stawki 0zł dla płynów bez nikotyny (jakkolwiek w naszej „1,”ł/tł



ocenie powodujące bardzo wiele nieoczekiwanych konsekwencji rynkowych) pozwoli na wprowadzenie
kontroli Paistwa nad produktami oferowanymi na rynku bez represjonowania konsumentów traktujących
używanie papierosów elektronicznych jako sposobu na zerwanie z nałogiem tytoniowym.

- dla nowatorsicich wyrobów tytoniowych
206,76 za każde 1000 sztuki 3 1,41% maksymalnej ceny detalicznej,
(wprowadzenie obowiązku drukowania ceny na opakowaniu),
ustalenie minimalnej stawki akcyzy o wartości tożsamej z wartością obowiązującą na papierosy.

3.) Techniczne aspekty wprowadzenia

Zmiany w systemach elektronicznych
W OSR czytamy:

Objecie %tyrobóit” nowatorskich ipłynów do papierosów elektronicznych systemem zawieszenia poboru akcyzy
na terenie kraju wiązać się będzie z koniecznością dosźosrnyania systemu EMCS do wprowadzanych zmian.
Zmian dostosowawczych wymagać będzie też system Zejir m.in. iv zakresie nowego wzoru deklaracji podatkowej.
(

Chcemy zwrócić uwagę Ministerstwa iż zmiany w elektronicznych systemach typu EMCS choć w teorii mogą
sprawiać wrażenie prostego technicznego działania w rzeczywistości nie nadążają za wprowadzanymi zmianami
w ustawodawstwie. Obecnie mamy do czynienia z taką sytuacją w przypadku zmiany naliczania akcyzy na cygara
i cygaretki która od 1 stycznia 2015 roku została zmieniona ustawą z naliczania za sztuki na naliczanie od wagi
produktów natomiast w systemie EMCS nadal jednostką dla tych wyrobów są sztuki. Takie na pozór proste
zmiany a właściwie brak ich wprowadzania w odpowiednim czasie powodują duże utrudnienie w codziennej pracy
przedsiębiorców zajmujących się obrotem tymi produktami.
Mając powyższe na uwadze uprzejmie prosimy o odpowiednio wczesne zaplanowanie zmian w systemach
i wprowadzenie ich przed tenninem wejścia w życie ustawy.

Rodzaje zaproponowanych banderol na nowatorskie wyroby tytoniowe

Obowiązująca obecnie ustawa z dnia 6 grudnia 2008 o podatku akcyzowym wprowadza bardzo wyraźne
rozdzielenie wyrobów tytoniowych oraz innych banderolowanych wyrobów akcyzowych. Przypominamy,
że rozdzial taki został wprowadzony na skutek specyficznych praktyk rynkowych koncernów tytoniowych
skutkujących uszczupleniem planowanych wpływów z akcyzy do budżetu Państwa. Nowatorskie wyroby
tytoniowe co do swojej natury są w sposób oczywisty produktami tytoniowymi, niezależnie czy nazwiemy
je nowatorskimi czy tradycyjnymi czy jakkolwiek inaczej — ich składnikiem jest tytoń!

Niezrozumiałe jest w związku z tym dlaczego w zaproponowanym projekcie zmian do ustawy o podatku
akcyzowym autorzy proponują znaczące uprzywilejowanie nowych produktów jakimi są nowatorskie
wyroby tytoniowe w stosunlcu do innych wyrobów tytoniowych będących przedmiotem obrotu na rynku.

Uprzywilejowanie to objawia się przede wszystkim:
- najniższą stawką akcyzy dla nowatorskich wyrobów tytoniowych, pośród wszystlcich wyrobów
tytoniowych;
- propozycją nanoszenia innego niż dla pozostałych wyrobów tytoniowych rodzaju znaku akcyzy;
- brakiem konieczności nanoszenia na opakowania maksymalnej ceny detalicznej;



- brakiem refleksji i analizy negatywnych sicutków dla budżetu jakie może przynieść realizacja projektu
w zaproponowanym kształcie.

Żadna z tych regulacji i zmian nie została poparta w projekcie jakimkolwiek uzasadnieniem,
a brak konieczności nanoszenia ceny na opakowania uzasadniony brakiem miejsca na opakowaniu
jest rtyierdzeniem z gruntu błędnym czego dowodem są przytoczone przez samo Ministerstwo przykłady
Portugali i Francji gdzie stawka akcyzy kalkulowana jest po części jako procent ceny. Jeżeli i to nie było
by wystarczająco przekonujące dla Ministerstwa zawsze istnieje możliwość wprowadzenia za pi-zyk1adem
niemieckim banderol opatrzonych nadrukowaną ceną detaliczną, które zgodnie z projektem
alternatywnym będą umieszczane na nowatorskich wyrobach tytoniowych.

Mając powyższe na uwadze proponujemy następujące zmiany w projekcie i samej ustawie

Projekt z dnia 14 czerwca 2017 r.

USTAWA

z dnia

o zmianie ustawy o podatku akcyzowym
Art. 1. W ustawie z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 43,60 i 937) wprowadza się
następujące zmiany:

1)wart.2wust. 1:

35) płyn do papierosów
elektronicznych - roztwór
wykorzystywany w papierosach
elektronicznych, zarówno z nikotyną
jaki bez nikotyny, w tym baza do tego
roztworu zawierająca glikol lub
glicerynę;

opisując płyn do papierosów jako
„roztwór wykorzystywany w
papierosach elektronicznych, zarówrn
z nikotyną jak i bez nikotyny”
zawieramy w tym zbiorze również
opisaną następnie bazę - zatem
wpisywanie tego w treści ustawy
wydąje się zbędne; ponadto /

a) pkt I otrzymuje brzmienie:
„l) wyroby akcyzowe - wyroby „l) wyroby akcyzowe - wyroby proponujemy aby poshigiwać się
energetyczne, energię elektryczną, energetyczne, energię elektryczną, pojęciami zdefiniowanymi już w
napoje alkoholowe, wyroby napoje alkoholowe, wyroby polskim prawie a nie pojęciami
tytoniowe, susz tytoniowy, płyn do tytoniowe, susz tytoniowy, płyn do nowymi. Wyroby nowatorskie to
papierosów elektronicznych oraz papierosów elektronicznych oraz pojęcie nowe natomiast nowatorskie
wyroby nowatorskie, określone w nowatorskie wyroby tytoniowe, wyroby tytoniowe to pojęcie które
załączniku nr 1 do ustawy;”, określone w załączniku nr 1 do zostało zdefiniowane w „Ustawie o

ustawy;”, ochronie zdrowia przed następstwami
używania tytoniu i wyrobów
tytoniowych”.;

b) w pkt 33 kropkę zastępuje się b) w pkt 33 kropkę zastępuje się zmiana numeracji z uwagi na
średnikiem i dodaje się pkt 34-3 6 w średnilciem i dodaje się pkt 34-3 7 w wprowadzenie definicji do urządzeń
brzmieniu: brzmieniu: do używania nowatorskich wyrobów

tytoniowych;
„34) papierosy elektroniczne -

urządzenia jednorazowego albo
wielokrotnego użytku służące do
spożywania za pomocą ustnika pary
powstającej z płynu do papierosów
elektronicznych, wyposażone w
szczególności w kartriclże lub
zbiorniki;

35) płyn do papierosów
elelctronicznych - roztwór
wykorzystywany w papierosach
elektronicznych zawierający nikotynę;

„J



a) mieszaniną, w której składzie
znajduje się tytoń lub susz tytoniowy,

a) mieszaniną, w której składzie
znajduje się tytoń lub susz tytoniowy
lub inne substancje, przeznaczoną
wyłącznie do używania w
urządzeniach do używania
nowatorskich wyrobów tytoniowych

nakładanie podatku akcyzowego na
plyny niezawierające nikotyny jest ni
uzasadnione gospodarczo z uwagi na
bardzo szerokie zastosowania
mieszanin zawierających glikol oraz
glicerynę w różnych gałęziach
przemyslu i handlu. Takie
zdefiniowanie wyrobu akcyzowego
może prowadzić a właściwie nawet
powinno prowadzić do nie
planowanych interpretacji takich
zapisów przez urzędników
reprezentujących organy Państwa.
Definicja czym jest płyn do
papierosów elektronicznych została
już zapisana w ustawie o ochronie
zdrowia - wprowadzanie nowej
defmicji jest niezgodne z obecną już
w polskim prawie nomenklaturą oraz
z zamiarem ustawodawcy, który już
przedstawił i zatwierdził swoje
stanowisko w ustawie o ochronie
zdrowia.

dopisanie zwrotu „inne substancje”
jako składnika wyrobu jest spójne z
linią prawa prezentowanego w
obecnej „Ustawie akcyzowej”
Art..98.7, i zamyka drogę do
ewentualnych nadużyć i omijania
ducha ustawy

36) urządzenia do używania tak samo jak zespół opracowujący
nowatorskich wyrobów tytoniowych - treść nowelizacji ustawy zauważa
urządzenia jednorazowego albo dokładne opisanie czym jest papieros
wielokrotnego użytku służące do elelctroniczny za zasadne wydaje się
podgrzewania nowatorskich wyrobów zasadne szczegółowe op isan je
tytoniowych i spożywania za pomocą urządzenia służącego do używania
ustnika substancji przez nie nowatorskich wyrobów tytoniowych.
uwalnianych.

36) wyroby nowatorskie - wyroby 37) nowatorskie wyroby tytoniowe - zniiaiia numeracji z uwagi na
będące; wyroby będące: wprowadzenie definicji y punkcie 36

oraz wprowadzenie nazewnictwa
zgodnego z obowiązującym prawem

- ustawa o ochronie zdrowia.

tj
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zupełnie niezrozumiale dlaczego do
definicji nowatorskiego wyrobu
tytoniowego wprowadza się inny
oddzielnie opisany wyrób jakim jest
płyn do papierosów elektronicznych,
który podległe innym stawkom i
zasadom obliczania stawek akcyzy.
Zapis wprowadza potencjalną
możliwości obchodzenia prawa i
nakładania na dc facto oba wyroby
czyli nowatorski wyrób tytoniowy
oraz płyn do papierosów
elektronicznych jednej stawki akcyzy
Zapis zaproponowany naraża Skarb
Państwa na wymierne straty nie tylko
z uwagi na nieodpowiednie naliczeni
wysokości akcyzy ale również z
uwagi na przewlekłe i kosztowne
postępowania sądowe, które mogą
pojawić się w efekcie wprowadzenia
takiego zapisu

- inne niż wyroby, o których mowa w USUNIĘCIE lub zmiana pod rozwagę tak zaproponowany zapis jest
art. 98 ust. 1 i art. 99a ust. 1, ministerstwa nieprecyzyjny i naoże być źródłem
niepodlegaj ące procesowi spalania.”; niespodziewanych skutków. Np.

wydaje się, że z jego treści wynika
objęcie stawką akcyzy na nowatorski
wyroby tytoniowe również tabaki - a
to chyba nie jest intencją ministerstw”

2) w art. 13 ust.la i lb otrzymują bez uwag
brzmienie:
„la. Podatnikiem z tytułu produkcji: bez uwag
1) papierosów, o której mowa w art. bez uwag
99 ust. la;

2) płynu do papierosów - bez uwag
elektronicznych, o której mowa w art.
99bust. 1;
3) wyrobów nowatorskich, o której 3) nowatorsicich wyrobów zmiana nazewnictwa
mowa w art. 99c ust. 1 niezgodnej z tytoniowych, o której mowa w art.
art. 47, jest osoba fizyczna, osoba 99c ust. 1 niezgodnej z art. 47, jest
prawna oraz jednostka organizacyjna osoba fizyczna, osoba prawna oraz
niemająca osobowości prawnej, która jednostka organizacyjna niemająca
produkuje te wyroby, oraz każda inna osobowości prawnej, która produkuje
osoba, która uczestniczy w ich te wyroby, oraz każda inna osoba,
produkcji, która uczestniczy w ich produkcji.
- bez uwag
lb. Jeżeli obowiązek podatkowy z bez uwag
tytułu produkcji:

1)-papierosów, o której mowa ty art. bez uwag
99 ust. la,

b) mieszaniną, o której mowa w lit a
oraz zawierające odrębnie płyn do
papierosów elektronicznych

USUNIĘCIE

I I.

J



2) płynu do papierosów
elektronicznych, o której mowa w art.
99b ust. 1.

bez uwag

3) wyrobów nowatorskich, o której 3) nowatorskich wyrobów zmiana nazewnictwa
mowa w art. 99c ust. 1 niezgodnej z tytoniowych, o której mowa w art.
art. 47, ciąży na kilku podatnikach, 99c ust. 1 niezgodnej z art. 47, ciąży
podatnicy ci ponoszą solidarną na kilku podatnikach, podatnicy ci
odpowiedzialność za zobowiązanie ponoszą solidarną odpowiedzialność
pątkowe.”; za zobowiązanie podatkowe.”;
3) w art. 34 po ust. 3 dodaje się ust. 3a
i 3b w brzmieniu:

„3a. Zwalnia się od akcyzy nabycie „3a. Zwalnia się od akcyzy nabycie — zmiana nazewnictwa
wewnątrzwspólnotowe płynu do wewnątrzwspólnotowe płynu do
papierosów elektronicznych i papierosów elektronicznych i
wyrobów nowatorskich dokonywane nowatorskich wyrobów tytoniowych
przez osobę izyczną, jeżeli wyroby te dokonywane przez osobę fizyczną,
są przemieszczane przez tę osobę jeżeli wyroby te są przemieszczane
osobiście na. jej własny użytek i nie są przez tę osobę osobiście na jej własny
przeznaczone na cele handlowe, użytek i nie są przeznaczone na cele
Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio. handlowe. Przepis ust. 2 stosuje się

odpowiednio.

3b. Na przeznaczenie handlowe 3b. Na przeznaczenie handlowe zmiana nazewnictwa
wskazuje w szczególności nabycie wskazuje w szczególności nabycie
wewnątrzwspó Inotowe płynu do wewn ątrzwspólnotowe płynu do
papierosów elektronicznych i papierosów elektronicznych i
wyrobów nowatorskich w ilościach nowatorskich wyrobów tytoniowych
przekraczających: w ilościach przekraczających:

l)płyn do papierosów elektronicznych
-200 ml;

2)wyroby nowatorskie - 0,16 kg.”; 2) nowatorskie wyroby tyLoniowe ilość analogiczna do papierosów
-800 sztuk”; podana w ustawie

3)w art. 36 wust. 1:

a)wprowadzenie do wyliczenia
-

otrzymuje brzmienie:

„Zwalnia się od akcyzy import „Zwalnia się od akcyzy import zmiana nazewnictwa
wyrobów tytoniowych, napojów wyrobów tytoniowych, napojów
alkoholowych, płynu do papierosów alkoholowych, płynu do papierosów
elektronicznych lub wyrobów elektronicznych lub nowatorskich
nowatorskich, przywożonych w wyrobów tytoniowych, przywożonych
bagażu osobistym podróżnego, który w bagażu osobistym podróżnego,
ulcoiiczył 17 lat, w ramach który ukończył 17 lat, w ramach
następujących norm:”, następujących norm:”,
b) w pkt 4 kropkę zastępuje się
średnikiem i dodaje się pkt 5—8 w
brzmieniu:
„5) płyn do papierosów
elęktronicznych:
a) 50ml - w przypadku podróżnych w
transporcie lotniczym lub morskim,

1” „Y
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b) 10 mi - w przypadku podróżnych w
transporcie innym niż lotniczy lub
morski;
6) wyroby nowatorskie: 6) nowatorskie wyroby tytoniowe: zmiana nazewnictwa
a) 0,04 kg - w przypadku podróżnych a) 200 szt. - w przypadku podróżnych ilość analogiczna do papierosów
w transporcie lotniczym lub morskim, w transporcie lotniczym lub morskim, podana w ustawie
b) 0,008 kg - w przypadku b) 40 szt. - w przypadku podróżnych ilość analogiczna do papierosów
podróżnych w transporcie innym niż w transporcie innym niż lotniczy lub podana w ustawie
lotniczy lub morski; morski;
7) zestaw wyrobów akcyzowych bez uwag
olcreślonych w pkt 5 [it. a i pkt 6 lit. a,
pod warunkiem, że suma wartości
procentowych wykorzystania norm
ustalonych w odniesieniu do
poszczególnych wyrobów nie
przekracza 100%;
8) zestaw wyrobów akcyzowych bez uwag
określonych w pkt 5 lit. b i pkt 6 lit. b,
pod warunkiem, że suma wartości
procentowych wykorzystania norm
ustalonych w odniesieniu do
poszczególnych wyrobów nie
przekracza 100%.”;
5) po art. 37 dodaje się art. 37a w
brzmieniu:
„Art. 37a. 1. Zwalnia się od akcyzy „Art. 37a. 1. Zwalnia się od akcyzy zmiana nazewnictwa
import płynu do papierosów import płynu do papierosów
elektronicznych i elektronicznych i
wyrobów nowatorskich nowatorskich wyrobów tytoniowych
umieszczonych w przesyłce wysyłanej umieszczonych w przesyłce wysyłanej
z terytorium państwa z terytorium państwa
trzeciego przez osobę fizyczną i trzeciego przez osobę fizyczną i
przeznaczonej dla osoby fizycznej przeznaczonej dla osoby fizycznej
przebywającej na przebywającej na
terytorium kraju, jeżeli łącznie terytorium kraju, jeżeli łącznie
spełnione są następujące warunki: spełnione są następujące warunki:

1) przesyłka ma charalcter bez uwag
okazjonalny;
2) przesyłka zawiera wyroby bez uwag
akcyzowe przeznaczone wyłącznie do
użytku osobistego odbiorcy lub jego
rodziny;
3) ilość i rodzaj wyrobów akcyzowych bez uwag
nie wskazują na ich przeznaczenie
handlowe;
4) odbiorca nie jest obowiązany do bez uwag
uiszczenia jakichkolwiek opłat na
rzecz nadawcy w związku z
otrzymaniem przesyłki.
2. Wyroby akcyzowe, o których mowa
w ust. 1, są zwolnione od akcyzy w
ramach następujących norm:

bez uwag
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2. Podstawą opodatkowania płynu do
papierosów elektronicznych jest jego
ilość wyrażona w mililitrach.

2. Podstawą opodatkowania płynu do
papierosów elektronicznych jest jego
ilość wyrażona w litrach oraz
zawartości nikotyny wyrażona w
mi1iramach.

1) płyn do papierosów
elektronicznych - 10 ml albo

1) płyn do papierosów
elektronicznych - 30 ml albo

zwiększenie ilości z minimalnej do
analogicznej do papierosów ilości
małej ale odzwierciedlająccj 2-3
dniową konsumpcję xy zaleości od
preferencji konsumenta

2) wyroby nowatorskie - 0,008 kg. 2) nowatorskie wyroby tytoniowe - 50 ilość analogiczna do papierosów
sztuk. podana w ustawie

3. W przypadku gdy ilość wyrobów bez uwag
akcyzowych, o których mowa w ust.
1, przekracza normy, o których mowa
w ust. 2, opodatkowaniu podlegają
wszystkie te wyroby importowane w
przesyłce, o której mowa w ust. 1 .„;

6) w art. 48 w ust. 3 po pkt I dodaje
się pkt law brzmieniu:

„la) płynu do papierosów „la) płynu do papierosów wartości dostosowane do
elektronicznych lub wyrobów elektronicznych lub nowatorskich proponowanych stawek akcyzy
nowatorskich minimalnawysokość wyrobów tytoniowych minimalna
akcyzy, która byłaby należna od wysokość akcyzy, która byłaby
wyrobów, gdyby wyroby te nie należna od wyrobów, gdyby wyroby
zostalyobjęte procedurą zawieszenia te nie zostały objęte procedurą
poboru akcyzy, w skiadzie zawieszenia poboru akcyzy, w
podatkowym, w którymprowadzona składzie podatkowym, w którym
będzie działalność na podstawie prowadzona będzie działalność na
wydanego zezwolenia, wynosząca podstawie wydanego zezwolenia,
wraku kalendarzowym odpowiednio 7 wynosząca w roku kalendarzowym
mln zł lub 0,18 mln zł;”; odpowiednio 1,5 mln zł lub 222 mln

zł;”;
7) w dziale 1V tytuł rozdzialu 3
otrzymuje brzmienie:

„Wyroby tytoniowe, susz tytoniowy, „Wyroby tytoniowe, susz tytoniowy, zmiana nazewnictwa i kolejności w
płyn do papierosów elektronicznych i nowatorskie wyroby tytoniowe i płyn związku z naturą wyrobów.
wyroby nowatorskie”; do papierosów elektronicznych”;

8) po art. 99a dodaje się art. 99b i art.
99c w brzmieniu:

„Art. 99b. 1. Produkcją płynu do bez uwag
papierosów elektronicznych w
rozumieniu ustawy jest jego
wytwarzanie, przetwarzanie, a także
.jego rozlew.

propozycja zmiany sposobu naliczani

.11”
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3. Stawka akcyzy na płyn do
papierosów elektronicznych wynosi
0,7 zł za każdy mililitr.

3. Stawka akcyzy na płyn do
papierosów elektronicznych wynosi
odpowiednio:
- w roku 2018: 0zł za każdy litr oraz
OzI za każdy miligram nikotyny,
- w roku 2019: 0zł za każdy litr oraz
0zł za każdy miligram nikotyny,
- w roku 2020: 0zł za każdy litr oraz
0,0025zł za każdy miligram nilcotyny,
- ur roku 2021: 0zł za każdy litr oraz
0,OOSOzł za każdy miligram nikotyny,
- w roku 2022: 0zł za każdy litr oraz
0,0075zł za każdy miligram nikotyny.

propozycja stawek

4. W przypadku produkcji, o której
mowa w ust. 1, niezgodnej z art. 47,
stawka akcyzy dla wyrobów
nowatorskich wynosi 141,29 zł za
każdy kilogram i 31,41 %
trzykrotności średniej ważonej
detalicznej ceny sprzedaży tytoniu do
palenia.”;

4. W przypadku produkcji, o której
mowa w ust. 1, niezgodnej z art. 47,
stawka akcyzy dla wyrobów
nowatorskich wynosi 206,76 zł za
każde 1000 sztuk 31,41%
trzykrotności średniej ważonej
detalicznej ceny sprzedaży
papierosów.”;

stawkajak dla papierosów z uwagi n
w pehii substytucyjny charakter
wyrobów w stosunku do papierosów
oraz bardzo podobny sposób
użytkowania zarówno pod względem
ilościowym jak i jakościowym

4. W przypadku produkcji, o której 4. W przypadku produkcji, o której
mowa w ust. 1, niezgodnej z art. 47, mowa w ust. 1, niezgodnej z art. 47,
stawka akcyzy na płyn do papierosów stawka akcyzy na płyn do papierosów
elektronicznych wynosi 1,4 zł za elektronicznych wynoszą
każdy mililitr, odpowiednio dwukrotność stawki

maksymalnej przypadającej na dany
rok opisanej w pkt. 4

Art. 99c. 1. Produkcją wyrobów Art. 99c. 1. Produkcją nowatorskich zmiana nazewnictwa
nowatorskich w rozumieniu ustawy wyrobów tytoniowych w rozumieniu
jest ich wytwarzanie, przetwarzanie, a ustawy jest ich wytwarzanie,
także pakowanie. przetwarzanie, a także pakowanie.

2. Podstawą opodatkowania wyrobów 2. Podstawą opodatkowania szczegółowy opis propozycji we
nowatorskich jest ich ilość wyrażona nowatorskich wyrobów tytoniowych wprowadzeniu
w kilogramach, jest ich ilość wyrażona w sztukach i

procent maksymalnej ceny
detalicznej.

3. Stawka akcyzy dla wyrobów 3. Stawka akcyzy dla wyrobów stawka jak dla papierosów z uwagi n -

nowatorskich wynosi 141,29 zł za nowatorskich wynosi 2Q6,76 zł za w pełni substytucyjny charakter
każdy kilogram i 31,41 % średniej każde 1000 sztuk i 31,41% wyrobów w stosunku do papierosów
ważonej detalicznej ceny sprzedaży maksymalnej ceny detalicznej, oraz bardzo podobny sposób
tytoniu do palenia. użytkowania zarówno pod względem

ilościowym jak i jakościowym



9) w art. 136 ust. 1 i 2 otrzymują
brzmienie:
„1. Podmiot obowiązany do
oznaczania znakami akcyzy wyrobów
spirytusowych, wyrobów winiarskich,
płynu do papierosów elektronicznych
łub wyrobów nowatorskich jest
obowiązany, w okresie 24 miesięcy od
dnia otrzymania znaków, nanieść je na
opakowania jednostkowe wyrobów
spirytusowych, wyrobów winiarskich,
płynu do papierosów elektronicznych
lub wyrobów nowatorskich, a w
przypadku importu i nabycia
wewnątrzwspólnotowego -

sprowadzić na terytorium kraju
wyroby spirytusowe, wyroby
winiarskie, płyn do papierosów
etektronicznycli lub wyroby
nowatorskie, oznaczone tymi
znakami.

4. Podmiot obowiązany do oznaczania
znakami akcyzy wyrobów
tytoniowych jest obowiązany nanieść
znaki akcyzy na opakowania
jednostkowe wyrobów tytoniowych
lub na wyroby tytoniowe do końca
roku kalendarzowego
odpowiadającego rokowi wytworzenia
znaków akcyzy nadrukowanemu na
tych znakach.

nowatorskie wyroby tytoniowe
wynosi 100% całkowitej kwoty
akcyzy, naliczonej od ceny równej
średniej ważonej detalicznej cenie
sprzedaży
papierosów

„1. Podmiot obowiązany do
oznaczania znakami akcyzy wyrobów
spirytusowych, wyrobów winiarskich
lub płynu do papierosów
elektronicznych jest obowiązany, w
okresie 24 miesięcy od dnia
otrzymania znaków, nanieść je na
opakowania jednostkowe wyrobów
spirytusowych, wyrobów winiarskich
lub płynu do papierosów
elektronicznych, a w przypadku
importu i nabycia
wewnątrzwspólnotowego -
sprowadzić na terytorium kraju
wyroby spirytusowe, wyroby
\yiniarskie lub płyn do papierosów
elektronicznych „ oznaczone tymi
znakami.

4. Podmiot obowiązany do oznaczania
znakami akcyzy wyrobów
tytoniowych lub nowatorskich
wyrobów tytoniowych jest
obowiązany nanieść znaki akcyzy na
opakowania jednostkowe
wyrobów tytoniowych lub
nowatorskich wyrobów tytoniowych
do końca roku kalendarzowego
odpowiadającego rokowi
wytworzenia znaków akcyzy
nadrukowanemu na tych znakach.

regulującego minimalny poziom
akcyzy odprowadzanej za nowatorski
wyroby tytoniowe do palenia
blokująca możliwość ewentualnych
nadużyć i prób obejścia ustawy
polegających

szczegółowy opis propozycji we
wprowadzeniu

zmiana prowadząca do sposobu
nanoszenia banderol na nowatorskie
wyroby tytoniowe analogicznie jak w
przypadku papierosów

-

5. Minimalna stawka akcyzy na propozycja dopisania punictu

2. Po upływie terminu, o którym 2. Po upływie terminu, o lctórym szczegółowy opis propozycji we
mowa w ust. 1, znaki akcyzy tracą mowa w ust. 1, znaki alccyzy tracą wprowadzeniu
ważność dla podmiotu, który otrzymał ważność dla podmiotu, który otrzymał
je na podstawie decyzji właściwego je na podstawie decyzji właściwego
naczelnika urzędu skarbowego W naczelnika urzędu skarbowego w
sprawach znaków akcyzy i nie mogą sprawach znaków akcyzy i nie mogą
być nanoszone przez ten podmiot na być nanoszone przez ten podmiot na
opakowania jednostkowe wyrobów opakowania jednostkowe wyrobów
spirytusowych, wyrobów winiarskich, spirytusowych, wyrobów winiarskich
płynu do papierosów elektronicznych tub płynu do papierosów
lub wyrobów nowatorskich.”; elektronicznych.”;

.////



5. Od dnia I stycznia danego roku
kalendarzowego na opakowania
jednostkowe wyrobów tytoniowych
lub na wyroby tytoniowe mogą być
nanoszone wyłącznie znaki akcyzy z
nadrukowanym rokiem wytworzenia
odpowiadającym rozpoczynającemu
się rokowi kalendarzowemu.

9. Na wniosek podmiotu
obowiązanego do oznaczania
wyrobów tytoniowych znakami
akcyzy wydanie decyzji w sprawie
wydania albo sprzedaży znaków
akcyzy na wyroby tytoniowe z
nadrukowanym rokiem wytworzenia
odpowiadającym następnemu rokowi
kalendarzowemu i wydania
upoważnienia do odbioru tych znaków
akcyzy oraz wydanie znaków akcyzy
może nastąpić przed dniem 1 stycznia
roku kalendarzowego
odpowiadając ego rokowi wytworzenia
znaków akcyzy nadrukowanemu na
tych znakach, pod warunkiem
odebrania znaków akcyzy, o Ictótych
mowa w art. 125 ust. 4, a w przypadku
ich nieodebrania — wpłacenia kwot
należności, o których mowa w art. 125
ust: -4a.

5. Od diia 1 stycznia danego roku
kalendarzowego na opakowania
jednostkowe wyrobów tytoniowych
lub nowatorskich wyrobów
tytoniowych lub na wyroby tytoniowe
lub na nowatorskie wyroby tytoniowe
mogą być nanoszone wyłącznie znaki
akcyzy z nadrukowanym rokietu
wytworzenia odpowiadającym
rozpoczynającemu się rokowi
kalendarzowemu.

9. Na wniosek podmiotu
obowiązanego do oznaczania
wyrobów tytoniowych lub
nowatorskich wyrobów tytoniowych
znakami akcyzy wydanie decyzji w
sprawie wydania albo sprzedaży
znaków akcyzy na wyróby tytoniowe
lub nowatorskie wyroby tytoniowe z
nadrukowanym rokiem wytworzenia
odpowiadającym następnemu rokowi
kalendarzowemu i wydania
upoważnienia do odbioru tych
znaków akcyzy oraz wydanie znaków
akcyzy może nastąpić przed dniem 1
stycznia roku kalendarzowego
odpowiadającego rokowi
wytworzenia znaków akcyzy
nadrukowanemu na tych znakach, pod
warunkiem odebrania znaków akcyzy,
o których mowa w art. 125 ust. 4, a w
przypadku ich nieodebrania —

wpłacenia kwot należności, o których
mowa w art. 125 ust. 4a.

zmiana prowadząca do sposobu
nanoszenia banderol na nowatorskie
wyroby tytoniowe analogicznie jak w
przypadku papierosów

zmiana prowadząca do sposobu
nanoszenia banderol na nowatorskie
wyroby tytoniowe analogicznie jak w
przypadku papierosów

6. Znaki akcyzy naniesione na zmiana prowadząca do sposobu
6. Znaki akcyzy naniesione na opakowania jednostkowe wyrobów nanoszenia banderol na nowatorskie
opakowania jednostkowe wyrobów tytoniowych lub nowatorskich wyroby tytoniowe analogicznie jak w
tytoniowych lub na wyroby tytoniowe wyrobów tytoniowych lub na wyroby przypadku papierosów
w danym roku kalendarzowym tytoniowe lub na nowatorskie wyroby
zachowują ważność do ostatniego tytoniowe w danym roku
dnia lutego następnego roku kalendarzowym zachowują ważność
kalendarzowego. do ostatniego dnia lutego następnego

roku kalendarzowego.

7. Znaki akcyzy na oby tytoniowe
7. Znaki akcyzy na wyroby tytoniowe

zmiana prowadząca do sposobu
nanoszenia banderol na nowatorskielub nowatorskie wyroby tytoniowe wyroby tytoniowe analogicznie jak wniewykorzystane do dnia 31 grudnia

danego roku kalendarzowego są niewykorzystane do dnia 3 I grudnia przypadku papierosów
zwracane w terminie do icońca lutego danego roku kalendarzowego są

zwracane w terminie do końca lutegonastępnego roku kalendarzowego
podmiotowi, który je wydał.

następnego roku kalendarzowego
podmiotowi, który je wydał.



10. Znaki akcyzy odbierane na
zasadach określonych w ust. 9 mogą
być nanoszone na opakowania
jednostkowe wyrobów tytoniowych
lub na wyroby tytoniowe przed dniem
1 stycznia roku kalendarzowego
odpowiadającego rokowi wytworzenia
znaków akcyzy nadrukowanemu na
tych znakach, z tym że
wyprowadzenie tak oznaczonych
wyrobów ze skiadu podatkowego
poza procedurą zawieszenia poboru
akcyzy, import albo nabycie
wewnątrzwspólnotowe nie może
nastąpić przed dniem 1 stycznia roku
kalendarzowego odpowiadającego
rokowi wytworzenia znaków akcyzy
nadrukowanemu na tych znakach.

10. Znaki akcyzy odbierane na
zasadach określonych w ust. 9 mogą
być nanoszone na opalcowania
jednostkowe wyrobów tytoniowych
lub nowatorskich wyrobów
tytoniowych lub na wyroby tytoniowe
lub na nowatorskie wyroby tytoniowe
przed dniem 1 stycznia rolcu
kalendarzowego odpowiadającego
rokowi wyt\yorzenia znaków akcyzy
nadrukowanemu na tych znakach, z
tym że wyprowadzenie tak
oznaczonych wyrobów ze składu
podatkowego poza procedurą
zawieszenia poboru akcyzy, import
albo nabycie wewnątrzwspólnotowe
nie może nastąpić przed dniem I
stycznia roku kalendarzowego
odpowiadającego rokowi
wytworzenia znaków akcyzy
nadrukowanemu na tych znakach.

zmiana prowadząca do sposobu
nanoszenia banderol na nowatorskie
wyroby tytoniowe analogicznie jak %V

przypadku papierosów

L

Ł

10) w załączniku nr I do ustawy
dodaje się pozycje 46 i 47 w
brzmieniu:
46 bez względu na kod CN Płyn do brak uwag
papierosów elektronicznych

47 bez względu na kod CN Wyroby 47 bez względu na Icod CN zmiana nazewnictwa
nowatorskie nowatorskie wyroby tytoniowe

1 1) w załącznilcu nr 3 do ustawy
dodaje siępozycje 12i 13w
brzmieniu:
12 bez względu na kod CN Płyn do bralc uwag
papierosów elektronicznych

13 bez względu na kod CN Wyroby 13 bez względu na kod CN zmiana nazewnictwa
nowatorskie nowatorskie wyro by tytoniowe

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie z Art. 2. Ustawa w odniesieniu do producentom plynów do
dniem I stycznia 2018 r. nowatorskich wyrobów tytoniowych elektronicznych papierosów

wchodzi w życie z dniem I stycznia należącym w większości do grupy
2018 i. „ natomiast w odniesieniu do malych i średnich przedsiębiorstw
płynów do papierosów potrzebny jest odpowiedni czas na
elektronicznych od 1 stycznia 2019 r. odpowiednie dostosowanie procesów
. produkcyjnych do wymogów

niniejszej ustawy.
Konieczne jest dopisanie przepisów brak jest w ustawie przepisów
przejściowych dotyczących przejściowych odnoszących się do
wprowadzanych do ustawy wyrobów sytuacji towarów obecnych na rynku

przed datą wejścia jej w życie i ich
losu po powstaniu obowiązków i
uregulowań opisanych w ustawie

„11”



4.) Interes będący przedmiotem ochrony

Przedmiotem ochrony jest interes przedsiębiorcy (Promotorzy Trading Sp. z o.o. sp. k.) prowadzącego działalność
gospodarczą w sektorze papierosów elektronicznych, polegający na projektowaniu przez Państwo regulacji
niemożliwych do spełnienia we wskazanych w Projekcie terminach, zaburzeniu jednolitej nomenklatury i tworzenie
definicji legalnych terminów już w polskim systemie istniejących, oraz zagrożeniu hinkcjonowania mikro, małych i
średnich przedsiębiorców na polskim rynku na skutek zbyt wysokich, nowych obciążeń fiskalnych.

D. ZAŁĄCZONE DOKUMENTY

1 Informacja odpowiadająca odpisowi aktualnemu z rejestru przedsiębiorców
Promotorzy Trading Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowa

2 Informacja odpowiadająca odpisowi aktualnemu z rejestru przedsiębiorców
Promotorzy Trading Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

- z łoszenie dotyczy uzupełnienia braków forinalriychlzrniany danych** zgłoszenia dokonanego dnia

(podać dacę z części F poprzedniego zgioszen

F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE

Imię i nazwisko DaLa P dpis

Michał Zarudzki 2017.07.05

G. KLAUZULA ODPOWIEDZIALNOŚCI RADNEJ Z? SKŁADANIE FAŁSZYWYCH ZEZNAŃ

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia /
ł/ł (podpis)

Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności
lobbingowej w procesie stanowienia prawa, treść: „- Zgłoszenie zmiany danych” skreśla się.
Niepotrzebne skreślić.

Pouczenie:
1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia urzędowego

formularza zgłoszenia (art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie
stanowienia prawa) lub uzupełnienie braków formalnych poprzedniego zgłoszenia ( 3 rozporządzenia
Rady Ministrów z dnia 22 sierpnia 2011 r. w sprawie zgłaszania zainteresowania pracami nad projektami
aktów normatywnych oraz projektami założeń projektów ustaw (Dz. U. Nr 181, poz. 1080)), w nowym
urzędowym formularzu zgłoszenia należy wypełnić wszystkie rubryki, powtarzając również dane, które
zachowały swoją aktualność.

2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki organizacyjnej
oraz w sytuacji, gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem założeń
projektu ustawy lub projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła osobiście w tych pracach.

3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których mowa wart. 7 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, a
także pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania podmiotu w pracach nad
projektem aktu normatywnego lub projektu założeń projektu ustawy.

4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub zmiany danych
dotyczących wniesionego zgłoszenia.




